

خبر

مذاکره «کری» در عمان پیرامون ایران

● ایسنا: مقامات آمریکایی گفتند که «جان کری» برای امضای قراردادی تسلیحاتی و مشورت درباره راهی عمان می‌شود. خبرگزاری رویترز، با اشاره به این خبر افزود: یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا به خبرنگاران همراه جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در هواپیمای حامل وی به مقصد عمان گفت که انتظار می‌رود عمان یادداشت تفاهم خرید سیستم‌های زمینی دفاع هوایی که به حفاظت در برابر حملات موشکی با پهپادها کمک می‌کند را امضا کند. بنابراین گزارش مقامات آمریکایی گفتند که جان کری روز سه‌شنبه برای امضای قرارداد تسلیحاتی یادشده به ارزش تقریبی (۲/۱ میلیارد دلار و نیز مشورت درباره سوریه و ایران به عمان وارد می‌شود.

تسلیم سخنگوی وزارت خارجه به مردم آمریکا

● مهر: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تلفات سنگین ناشی از حادثه توفان و گردباد در ایالت اوکلاهما را به مردم آمریکا تسلیم گفت.

تقدیر نامه برای کارکنان دولت سهیم در اجرای انتخابات

● ایرنا: بخشنامه هم‌تراز کردن تقدیرنامه‌های دریافتی کل کت‌ان دولت در فرم‌های ارزیابی عملکرد همکاری در برگزاری انتخابات با توجه به برگزاری انتخابات هم‌زمان یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و چهارمین دوره انتخابات شوراها، از سوی غلامحسین الهام معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری ابلاغ شد. بر این اساس، تقدیرنامه صادرشده از سوی دبیر شورای نگهبان؛ شش امتیاز، قلمرومقام دبیر شورای نگهبان؛ ۵/۵ امتیاز، وزیر کشور پنج امتیاز، معاون اجرایی امور انتخابات شورای نگهبان پنج امتیاز، رئیس ستاد انتخابات کشور؛ ۲/۵ امتیاز، استاندار؛ چهار امتیاز، رئیس هیات نظارت استان؛ چهار امتیاز، فرمانداری تهران؛ ۳/۵ امتیاز و رئیس هیات نظارت شهرستان تهران؛ ۲/۵ امتیاز محسوب می‌شود.

ری شهری: رعایت مصالح نظام در راس اولویت‌هاست

● مهر: آیتالله ری‌شهری، تأکید کرد: دوطالب خدمت به مردم به دروغ، لباس عدالت‌خواهی نمی‌پوشد و به دروغ شعار حقوق مردم را نمی‌دهد. وی افزود: رعایت ارزش اخلاقی دوطالب، رعایت مصالح نظام است. انتظار مردم از رئیس‌جمهور این است که مصالح را رعایت کند.

شرق: یک استاد دانشگاه گفت: کاندیداهای احتمالی ریاست‌جمهوری باید نظر‌شان را نسبت به برخی پرونده‌ها و موضوعات در عرصه سیاست خارجی کشور به‌طور صریح بیان کنند.

محمدجواد حق‌شناس استاد دانشگاه معتقد است در انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری، مهم‌ترین شاخص سیاست خارجی است؛ سیاست خارجی جایگاه ویزه‌ای دارد به همین دلیل کاندیداهای این انتخابات باید در حوزه تحریم‌ها، پرونده هسته‌ای ایران، بحث منطقه‌ای و رابطه با کشورهای مانند آمریکا و اتحادیه اروپا موضع‌گیری خود را به مردم اعلام کنند.

وی یکی از نشانه‌های اهمیت سیاست خارجی در این دوره انتخابات را حضور چند کاندیدای مرتبط با سیاست خارجی دانست. علی‌اکبر ولایتی با ۱۶ سال سابقه وزارت امورخارجه، منوچهر متکی با شش سال سابقه وزارت خارجه، دبیر پیشین و دبیر فعلی شورایعالی امنیت ملی؛ حسن روحانی و سعید جلیلی و علی‌اکبر هاشمی‌رفسنجانی با تجربه ریاست‌جمهوری، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و فرماندهی جنگ.

محمدجواد حق‌شناس، تأکید کرد: اساسا فلسفه انتخابات این است که انتخاب‌کنندگان براساس عملکردی که در دوره قبلی صورت گرفته و برنامه‌هایی که در آن عمل شده است، شاخص‌هایی را برای تعیین فرد اصلح در نظر بگیرند. از این رو انتخابات ریاست‌جمهوری در خردادماه از این منظر حائز اهمیت است.

این استاد دانشگاه که در نشست بررسی سیاست

عراقچی:

شرایط بعد از انتخابات تغییر نمی‌کند

شرق: سخنگوی وزارت امورخارجه درباره آخرین دور گفت‌وگوهای «جلیلی» و «اشتون» گفت: توضیحات خاتم اشتون مفید بوده و می‌تواند زمینه را برای مذاکرات فراهم کند. سیدعباس عراقچی، ادامه داد: قرار بر این شد که تماس‌ها ادامه پیدا کند تا زمان دور بعدی مذاکرات که در تماس‌های بعدی مشخص خواهد شد، نهایی شود. اگر کشورهای ۵+۱ ترجیح می‌دهند مذاکرات بعد از انتخابات صورت گیرد به خودشان مربوط است اما به هرحال ما برای ادامه مذاکرات چه پس از انتخابات و چه قبل از آن آمادگی کامل داریم، از این جهت که در مواضع اصولی ایران مسلما تغییری صورت نخواهد گرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در این باره که آیا شرکت جلیلی در انتخابات خللی در مذاکرات ایجاد می‌کند،



در نشست «انجمن روابط بین‌الملل» بررسی شد

دیپلماسی رییس‌جمهوری آینده

زینب اسماعیلی

است که کاندیداهای ریاست‌جمهوری به‌طور صریح باید درباره آنها و چگونگی برخورد با این موضوعات اظهار نظر کنند. او در همین زمینه به موضع‌گیری صریح هاشمی اشاره کرد و گفت: اظهارات هاشمی نشان می‌دهد که او چه گفتگمانی را دنبال می‌کند.

او ادامه داد: همچنین کاندیدها در رابطه با سیاست ایران در منطقه به‌ویژه در رابطه با همسایگان‌مان و سوریه باید نظرات خود را به‌طور صریح بیان کنند. همچنین نوع رابطه با نظام بین‌الملل و به‌طور مشخص آمریکا را باید مورد بررسی قرار داده و نظر‌شان را بیان کنند. وی در پایان تأکید کرد: رئیس‌جمهور بعدی باید نسبت به ارتقای جایگاه و شأن بین‌المللی ایران در آینده اقدام کند. دکتر حسین سلیمی، با آسیب‌شناسی از سیاست خارجی در دولت نهم و دهم گفت: در این دوره درک درستی از نظام بین‌الملل نداشته‌ایم و دنیا را به‌صورت یک نظام ندیده‌ایم به همین دلیل ادبیات ما با دنیا، یک ادبیات کنش و واکنش بوده که گویی بین آدم‌های عاقل و آدم‌های غیرعاقل در آن سوی دنیا در جریان است. این استاد دانشگاه افزود: وقتی کنشی

آمانو:

تکرار سناریوی عراق در ایران بعید است

ایسنا: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که آژانس نمی‌گوید ایران سلاح هسته‌ای دارد یا تصمیم به ساخت آن گرفته است. او افزود: تکرار سناریوی عراق در ایران بعید است، به گزارش شبکه خبری «اِشاتودی» به نقل از یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که با این شبکه گفت‌وگو می‌کرد،



گزارش داد: آنچه می‌توانیم درباره فعالیت هسته‌های ایران بگوییم، این است که ایران به شکلی کاملاً ثابت فعالیت‌های هسته‌ای را ادامه می‌دهد. آژانس و ایران در چند ماه گذشته در تلاش برای رسیدن به یک رویکرد ساختاری، برای پرداختن به مساله هسته‌ای ایران چندین دور گفت‌وگو کرده‌اند. این گزارش با اشاره به تأکید آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی برای بازدید از پارچین، به نقل از آمانو افزود که ما نمی‌گوییم

انجام می‌دهیم که با ساختار و سیستم نمی‌خواند منافع ما را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. او افزود: ادبیاتی که تاکنون در مورد فهم جهان استفاده شده ادبیات مخلوط مارکسیستی بوده که بنیادش با ماتریالیسم است در صورتی که این ادبیات با اندیشه دینی ناهمخوان است. سلیمی ادامه داد: در این سال‌ها جهان را به خیر و شر تقسیم کرده‌ایم و این نوع نگاه امکان واقع‌گرایی را از ما ستانده است. این مساله کلیدی باید در سیاست خارجی دولت آینده حل شود.

درک تحول نظام بین‌الملل نیز یکی از نکاتی است که در سیاست خارجی ما مغفول مانده است، ما سال‌هاست که با واژگان مشخصی دنیا را می‌بینیم و تحلیل می‌کنیم درحالی‌که تحول دنیا را نمی‌بینیم. دنیا و ما به غایت عوض شده‌ایم و این نشانه افتخار نیست که ما از دریچه گذشته به دنیا نگاه کنیم.

او در پایان سخنش گفت: پاسخ این سؤال که آیا سیاست خارجی ایران در دولت یازدهم، واقع‌بین می‌شود؟ را باید به صورت مشروط پاسخ داد. با پیروزی گزینه‌هایی، ممکن است این اتفاق رخ دهد و در غیراین صورت نه.

سیدجلال دهقانی فیروزآبادی، استاد دانشگاه علامه طباطبایی نیز در این نشست تأکید کرد: دولت یازدهم به سمت واقع‌گرایی حرکت می‌کند.

حسین دهشیار نیز تأکید کرد: سیاست خارجی موفق با هنجارهای بین‌المللی تناسب دارد. سیاست خارجی یعنی حداکثر کردن بهره‌های داخلی و به حداقل رساندن هزینه‌های خارجی.

ایسنا: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که آژانس نمی‌گوید ایران سلاح هسته‌ای دارد یا تصمیم به ساخت آن گرفته است. او افزود: تکرار سناریوی عراق در ایران بعید است، به گزارش شبکه خبری «اِشاتودی» به نقل از یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که با این شبکه گفت‌وگو می‌کرد،

گزارش داد: آنچه می‌توانیم درباره فعالیت هسته‌های ایران بگوییم، این است که ایران به شکلی کاملاً ثابت فعالیت‌های هسته‌ای را ادامه می‌دهد. آژانس و ایران در چند ماه گذشته در تلاش برای رسیدن به یک رویکرد ساختاری، برای پرداختن به مساله هسته‌ای ایران چندین دور گفت‌وگو کرده‌اند. این گزارش با اشاره به تأکید آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی برای بازدید از پارچین، به نقل از آمانو افزود که ما نمی‌گوییم

ایران تسلیحات هسته‌ای دارد یا اینکه تصمیم گرفته‌است تسلیحات هسته‌ای تولید کند و مدعی شد اطلاعاتی داریم که نشان می‌دهد ایران در فعالیت‌های مرتبط با توسعه ابزارهای انفجاری هسته‌ای دخیل بوده است. رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل افزود: ما نتیجه‌گیری نمی‌کنیم، بلکه پرسش‌هایی را مطرح می‌کنیم و به دوستان ایرانی‌مان می‌گوییم که لازم است این مسائل را روشن کنند. آمانو همچنین گفت تکرار سناریوی عراق که در آن از قصور در همکاری به عنوان بهانه‌ای برای حمله استفاده شد، بعید است در رابطه با ایران رخ دهد. یوکیو آمانو پس از دهمین دور نشست ایران و آژانس در وین مدعی شده بود که آژانس نمی‌داند فعالیت هسته‌ای ایران صلح آمیز است یا نه.

۸۸۹۸۶۸۳۸

sharghline@sharghdaily.ir

۳۰۰۰۴۶۹۹

● **سوال از بانک مرکزی:** رئیس بانک مرکزی در اسفندماه، موقع پیش‌فروش سکه اعلام کردند که اگر قیمت آزاد سکه در موعد تحویل کمتر از قیمت پیش‌فروش باشد، ما هم بر مبنای قیمت جدید، سکه را با خریدارها حساب می‌کنیم. حالا که قرار است از چهارشنبه سکه‌های پیش‌فروشی را تحویل بدهند، با چه قیمتی می‌خواهند آنها را محاسبه کنند. لازم به یادآوری است که قیمت سکه تمام پیش‌فروشی یکمیلیون و ۲۵۰ هزار تومان بود که الان با قیمت آزاد حدود ۲۰۰ هزار تومان کاهش روبرو است و باید محاسبه کنند. من خودم چند بار با بانک مرکزی تماس گرفتم اما کسی پاسخگو نبود. از شما می‌خواهم این مساله را به‌طور جدی پیگیری کنید.

● **پیشنهاد به «شرق»:** چرا روی سایت روزنامه «شرق»، در پایان هر مقاله جایی برای بیان دیدگاه‌های خوانندگان ندارید؟ اگر مشکل خاصی برای شما ایجاد نمی‌کند این بخش را اضافه کنید.

یک شهروند

● **گلایه دانشجویان دانشگاه جهرم:** ما دانشجویان دانشگاه دولتی جهرم هستیم. در خویگاه دانشگاه زندگی می‌کنیم، با هر نفر ترمی ۳۰۰ هزار تومان، که برای یک سسویت ۱۲ نفره یک یخچال و یک گاز با شش‌تخت دو نفره گذاشته‌اند. خویگاه پنج طبقه و فاقد آسانسور است. می‌گویند خصوصی است اما نمی‌دانیم چرا وقتی به حساب پول نریختیم آمدند کارت‌های دانشجویی‌مان را غیرفعال کردند و اجازه غذاخوردن را هم به ما ندادند و حتی از امتحان محروم‌مان کردند.

یکی از دانشجویان دانشگاه جهرم

بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت مخابرات استان تهران** به یک پیام: احتراماً، در پاسخ به مطلب مندرج در شماره ۱۷۲۷ مورخ ۹۲/۲/۱۸ تحت عنوان «سوال از شرکت مخابرات» به اطلاع می‌رساند: به گزارش روابط‌عمومی شرکت مخابرات استان تهران، اختلال به‌وجودآمده در اینترنت به دلیل اختلال در پهنای باند بین‌الملل بوده و هم‌اکنون مشکل، برطرف شده است. چنانچه مشترکین محترم ADSL مخابرات استان تهران در زمینه اینترنت پرسرعت دچار مشکل شدند، می‌توانند با شماره تلفن ۲۰۲۰ واحد پشتیبانی و فروش اینترنت پرسرعت تماس حاصل نمایند.

سامسونگ

SAMSUNG

با SMART TV سینمای خانگی

هدیه بگیرید

55ES8800

پدر، مادر روزتان مبارک

فقط با ضمانت

مرکز تماس: ۰۲۱-۸۲۵۵۰۱

سرویس

HT-E445

۴ عدد عینک اکتیو سه‌بعدی

فقط برای مدت محدود و مدلهای خاص

خانواده محترم آشوری پور

ممصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نماییم و از درگاه ایزد یکتا برای آن مرحوم علو درجات و بر ای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو مندیم.

خانواده‌های امیر اصلانی مقدم و ابری

آنجی توانسته ایم لطف خدا بوده است

میلاد با سعادت حضرت علی (ع) و روز پدر گرامی باد

کارت مجازی بانک پاسارگاد

نوآوری دیگری در بستر سیستم گربنکینگ انحصاری بانک پاسارگاد

Core-Banking

بانکداری مجازی برای اولین بار در کشور

پرداخت همراه مبتنی بر USD بانک پاسارگاد

پرداخت امن پاسارگاد

بیمه رایگان سپرده گذاران به هزینه بانک پاسارگاد

باشگاه مشتری ان بانک پاسارگاد

www.bpi.ir

مرکز اطلاع رسانی: ۰۲۱-۸۲۰۸۹۰۸۹

م/الف ۸۵۴

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

۱- موضوع مناقصه: واگذاری ساخت و نصب آسانسورهای عمومی ساختمان شماره ۱

۲- مناقصه گزار: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

۳- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: شرکت‌های واجد شرایط می توانند در ساعات اداری مورخ ۹۲/۳/۱ لغایت ۹۲/۳/۸ می توانند با مراجعه به آدرس تهران میدان امام خمینی (ره) ابتدای خیابان فردوسی،خ کوشک مصری،ساختمان شماره ۲، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور طبقه اول اداره کارپردازی و خدمات نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

۴-زمان تحویل (پیشنهاد قیمت): تا پایان وقت اداری ۹۲/۳/۱۹

۵-زمان بازگشایی پاکات: ۹۲/۳/۱۹

۶-نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه: تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که به صورت زیر می بایست به مناقصه گزار تحویل گردد.

(-ضمانتنامه معتبر بانکی

۷-مدارک مورد نیاز جهت تحویل پاکتها:

ارائه معرفی نامه کتبی شرکت و کارت شناسایی

ضمننامهتقاضیان می توانند جهت مطالعه و اخذ نمونه اسناد به سایت http://ets.mporg.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور